— 1 —

内部资料 注意保存

山东工艺美术学院学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育

工 作 简 报
第 30 期

山东工艺美术学院

主题教育领导小组办公室 2023 年 6 月 9 日

学校各二级党组织积极推进主题教育
各方面工作（九）

——应用设计学院党总支

根据学校主题教育实施方案及推进会工作部署要求，应用

设计学院党总支按照主题教育有关工作安排，积极统筹推进本

单位主题教育，深入开展调查研究工作，认真查摆问题和整改

整治，推动主题教育走深走实，现将应用设计学院党总支工作

开展情况报告如下：

一、调查研究工作推进情况

根据学校《关于在全校大兴调查研究的实施方案》及相关

通知要求，应用设计学院召开党政联席会，讨论学院主要负责

— 2 —

人调研课题，制定调研清单，及时上报调查研究组对接人员。

根据调研课题，分配调研任务，按照调研清单时间节点，开展

调研工作，同时认真完成学校调度各部门单位主要负责人调研

情况表。与此同时，组织好院领导开展访企拓岗专项活动，深

入企业开展调查研究，了解企业人才需求，推动调查研究工作

走深走实。

二、问题清单建立及整改情况

问题清单聚焦主题教育六个方面突出问题，在履职尽责、

担当作为、能力作风方面的实际问题以及调查研究过程中发现、

师生反馈的具体问题，广泛征集师生意见建议，切实提高问题

查摆和整改整治的针对性和有效性。

现阶段，针对学生学习氛围不浓厚、专业性讲座不丰富情

况，学院不定期组织校内外专家、教师开展专业性讲座；建立

与学生专业相结合的社团文化活动，提升学生专业技能水平；

针对主题教育理论学习过程中反应出来的理论学习形式单一，

党总支成员积极调动党员积极性，开展形式多样的学习形式，

同时充分利用网络学习资源，创新学习形式。

三、下步工作打算

根据学校工作部署和有关要求，应用设计学院主要负责人

调查研究工作拟定于 6 月中旬前完成主要调研任务，形成调研

报告，将调研过程中发现的问题形成问题清单和创新举措清单。

将查摆问题和整改整治贯穿主题教育全过程，持续完善问题清

— 3 —

单，按照学校要求及时上报。同时针对问题清单，制定整改措

施，逐步解决实际问题。

按照主题教育领导小组办公室相关要求，对前期已经开展

的工作进行梳理总结，对需要留存、展示的各类文件、计划、

总结、调研清单、调研方案计划、整改推进情况、典型特色做

法、发言提纲、会议记录等材料，进行整理归档。

山东工艺美术学院主题教育领导小组办公室 2023 年 6 月 9 日印发